
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:   KHSJM 60582/2021/BM/PRAV                Datovou zprávou 
Spisová značka:   S-KHSJM 57134/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  
 
 
 

 
V Brně dne 6. října 2021 
 
 
Sdělení k žádosti  
 
Dne 21.09.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) prostřednictvím datové schránky doručena Vaše datová zpráva s předmětem: 
„Konání Shromáždění a požadavky na přítomné“, která byla KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 
57134/2021/BM/PRAV (dále jen „zpráva“). 

 
Ve zprávě vznášíte dotazy ohledně požadavků kladených mimořádnými opatřeními Ministerstva 
zdravotnictví na účastníky a organizátora Shromáždění vlastníků, které vaše společenství vlastníků 
jednotek plánuje na 12.10.2021. Na závěr pak navrhujete, aby byl jednání přítomen pracovník 
KHS JmK, a žádáte o potvrzení účasti.  
 
 
Předmětnou problematiku upravuje Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví o omezení 
obchodu a služeb s účinností od 26.04.2021 do odvolání, č. j.: MZDR 14601/2021-25/MIN/KAN ze dne 
27.09.2021 (dále jen „mimořádné opatření 14601/2021-25“). Informační web Vlády ČR o onemocnění 
covid-19 Covid Portál, který přehledně aplikuje aktuální opatření do běžných životních situací, 
uvádí tyto podmínky pro konání zasedání Shromáždění společenství vlastníků jednotek: 

V případě, kdy se na jednom místě sejde více jak 20 osob, byla přijata speciální režimová 

opatření, a to: 

• každá osoba musí mít nasazenou chirurgickou roušku nebo respirátor třídy FFP2, KN95 
nebo N 95, 

• osoby jsou usazené tak, aby mezi sebou seděly ob jedno sedadlo (to neplatí pro členy 
společné domácnosti). 

Dále musí být splněna alespoň jedna z následujících podmínek: 

• absolvování PCR testu v posledních 7 dnech, 

• absolvování POC antigenního testu v posledních 72 hodinách, 

• absolvování testu v práci či ve škole v posledních 72 hodinách, 

• mít laboratorně potvrzené prodělání onemocnění covid-19, které není starší jak 180 dní, 

• mít alespoň 14 dní od aplikace druhé dávky u dvoudávkové vakcíny,  

• u jednodávkové vakcíny musí od očkování uplynout alespoň 14 dní. 

 

Pokud jde o limit 20 osob, jeho naplnění se určuje podle počtu fyzických osob skutečně přítomných 
na místě. 

 

Společenství vlastníků jednotek 

pro dům Langrova 1b, Brno-Loučky 

Langrova 1b 

627 00  BRNO 

ID datové schránky: tpu6kv3 

 



Pokračování č. j. KHSJM 60582/2021/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Mimořádné opatření 14601/2021-25 je nařizováno k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením 
onemocnění covid-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 Ministerstvem zdravotnictví 
jako správním úřadem příslušným podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“), a § 2 odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění covid-19 a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 94/2021 Sb.“), 
postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. a podle § 2 odst. 2 písm. b) až 
e) a i) zákona č. 94/2021 Sb. 

Podmínky pro zasedání orgánu právnické osoby (rozesazení osob, systém O-N-T, kontrola 
a zamezení vstupu) stanoví mimořádné opatření 14601/2021-25 v článku I., bodě 15., a to podle § 2 
odst. 2 písm. e) zákona č. 94/2021 Sb., tzv. pandemického zákona. V tomto ustanovení samotném se 
však uvádí, že se nevztahuje na zasedání orgánů soukromých osob, které se konají na základě 
zákona.  

Povinnost pro přítomné chránit si dýchací cesty chirurgickou rouškou resp. při kumulaci více než 10 
osob na jednom místě a ve stejném čase ve vnitřních prostorech staveb (nebo 30 osob, jde-li o vnější 
prostory) respirátorem třídy FFP2, KN95 nebo N 95, je pak stanovena mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 15757/2021-56/MIN/KAN ze dne 30.07.2021, ve znění 
pozdějšího předpisu. To bylo vydáno postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona 
č. 258/2000 Sb. 

V případě, že některá z osoba přítomných na zasedání Shromáždění nedodržuje povinnosti 
stanovené mimořádnými opatřeními a není možné situaci vyřešit postupem podle pravidel 
nastavených stanovami SVJ, je možné se přímo obrátit na Městskou policii nebo Policii ČR. 

Pokud jde o Váš dotaz „Jak se mám vypořádat s argumentem, že dle posledních studií očkovaní lidé 
můžou taky přenášet nákazu. Pak by bylo správné, aby se i oni prokázali testem na přítomnost 
Covidu-19“, KHS JmK doporučuje se s takovým argumentem vypořádat pouhým konstatováním, 
že je vyžadováno dodržování aktuálně platných právních norem. Ten, kdo tyto normy považuje 
za nesprávné, může se domáhat svých práv k tomu určenými postupy nastavenými právním řádem, 
např. se obrátit s návrhem na zrušení mimořádného opatření na Nejvyšší správní soud. 

Na závěr KHS JmK uvádí, že její pracovníci jsou oprávněni provádět kontrolu dodržování povinností 
stanovených mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví, avšak na akcích podobného typu 
jsou tyto kontroly prováděny zpravidla bez předchozího ohlášení. Účast pracovníků KHS JmK 
na Vašem zasedání Shromáždění je tedy možná, ale KHS JmK ji z kapacitních důvodů předem 
nepotvrzuje. 

 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát – Společenství vlastníků jednotek pro dům Langrova 1b, 627 00  Brno-Loučky, ID datové schránky: tpu6kv3  
KHS JmK – spis 
 
 


		2021-10-07T10:21:06+0200
	Martina Válková 865b74d4cbe761ffc66eba6dec55d25be4bae7ce




